
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 1 / 4 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONCEDEIXEN 
LES AJUDES PER A PUBLICACIONS EN OBERT (OPEN 
ACCESS) (codi línia d’ajuda 04-541-4-2023-0060) 
 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
Vista la Resolució rectoral 00694/2023 de 13 de març 
de 2023, mitjançant la qual es publica la convocatòria 
d’ajudes a la investigació 2023 de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, en la modalitat publicacions en obert 
(open access); 
 
Vist el llistat de concessió provisional publicat en el 
BOUMH amb data de 6 de novembre i finalitzat el 
termini de presentació d’al·legacions; 
 

RESOLC 
 
Concedir les ajudes a la investigació 2023 de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, en la modalitat 
publicacions en obert (open access) corresponents al 
segon semestre de l’any 2023, a les persones que 
detalla l’annex I d’aquesta resolució. 
 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONCEDEN LAS AYUDAS PARA PUBLICACIONES EN 
ABIERTO (OPEN ACCESS) (código línea de ayuda 04-
541-4-2023-0060) 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
Vista la Resolución Rectoral 00694/2023 de 13 de 
marzo de 2023, mediante la que se publica la 
convocatoria de ayudas a la investigación 2023 de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, en la 
modalidad publicaciones en abierto (open access); 
 
Visto el listado de concesión provisional publicado en 
el BOUMH con fecha 6 de noviembre y finalizado el 
plazo de presentación de alegaciones; 
 

RESUELVO 
 

Conceder las ayudas a la investigación 2023 de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, en la 
modalidad publicaciones en abierto (open access) 
correspondientes al segundo semestre del año 2023, 
a las personas relacionadas en el anexo I de la presente 
resolución. 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que se 
estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998). 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzBlOGRkOWMtYWQ3Mi00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2024-07-22

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01807/2024

Elche, 22/07/2024

Boletín Oficial de la UMH, 22 de julio de 2024



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 2 / 4 

USSUSSUSS

administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Ángel Antonio Carbonell Barrachina 

Vicerector d’Investigació i Transferència 
(Per delegació, RR 01246/2023 de 18 de maig, 

DOGV núm. 9600 de 22/05/2023)

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzBlOGRkOWMtYWQ3Mi00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2024-07-22

Boletín Oficial de la UMH, 22 de julio de 2024



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 3 / 4 

USSUSSUSS

ANNEX I 
 
LLISTAT D’AJUDES CONCEDIDES 

ANEXO I 
 

LISTADO DE AYUDAS CONCEDIDAS 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI  IMPORTE CONCEDIDO 

VERA GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***6612** 1.087,11 € 

RAMOS RINCÓN, JOSÉ MANUEL ***4467** 2.384,68 € 

MARTÍNEZ CANO, FRANCISCO JULIÁN ***3544** 1.422,92 € 

GARCÍA DEL CASTILLO LÓPEZ, ÁLVARO ***6959** 953,90 € 

BLANES MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL ***9345** 1.767,16 € 

GARCÍA PARDO, MARÍA DE LA LUZ ***6934** 1.347,83 € 

GALINDO CORRAL, NURIA ***8351** 850,82 € 

 

LLISTA D’ESPERA 
 
No hi ha persones en llista d’espera. 
 
 
LLISTAT DE SOL·LICITUDS EXCLOSES 

LISTA DE ESPERA 
 
No hay personas en lista de espera. 
 
 
LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

SOLICITANTE DNI MOTIVO 

LÓPEZ ROS, PALOMA ***1742** No aporta justificante de gasto 

LÓPEZ SÁNCHEZ-LAORDEN, 
BERTA 

***8722** No cumple el requisito establecido en el punto 
3 de las bases de las ayudas. "3. Beneficiarios. 
El personal docente e investigador (PDI) a 
tiempo completo y el personal 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzBlOGRkOWMtYWQ3Mi00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2024-07-22

Boletín Oficial de la UMH, 22 de julio de 2024



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 4 / 4 

USSUSSUSS

FLORES PARDO, EMILIO ***9433** No cumple el requisito establecido en el punto 
3 de las bases de las ayudas. "3. Beneficiarios. 
El personal docente e investigador (PDI) a 
tiempo completo y el personal 

MATAIX SOLERA, JORGE ***9297** No cumple el requisito establecido en el punto 
4 de las bases de las ayudas. "4. Gastos 
subvencionables. Se subvencionarán, en su 
totalidad o en parte, los gastos derivados de la 
publicación de manuscritos en modalidad de 
acceso abierto en revistas de excelencia. La 
solicitud de ayudas será sólo aplicable a 
revistas científicas ubicadas en primer o 
segundo cuartil." 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzBlOGRkOWMtYWQ3Mi00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2024-07-22

Boletín Oficial de la UMH, 22 de julio de 2024


		2024-07-22T14:00:11+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



